



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n°. 11/2019-CPLCSO/PMVJ

Às 08:05h do dia vinte e nove (29) de março (03) de dois mil e dezenove (2019), reuniu-se nas dependências da sala da CPL da Prefeitura Municipal de Vitória do Jari-AP, sito no Prédio Anexo Gabinete do Prefeito na Passarela José Simeão de Souza, n° 4611 - Prainha, Cep 68.924-000, Município de Vitória do Jari-AP, reuniram-se o Pregoeiro Sr. RAFAEL DA SILVA TOSCANO, nomeado pelo Decreto n°. 010/2018-GAB/PMVJ, os membros da Equipe de Apoio Srs. WEBERSON LUCAS GOMES DOS SANTOS e IZABELA CINTIA FREITAS MARTINS, designados pela Portaria n°. 016/2019-GAB/PMVJ, para a condução dos procedimentos administrativos relativos ao Pregão Presencial (SRP) n°. 11/2019-CPLCSO/PMVJ, para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, cujo objeto é a obtenção de **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI-AP**. O Pregoeiro, Sr. RAFAEL DA SILVA TOSCANO abriu a sessão pública informando que o ato convocatório foi publicado no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação, na Internet no sitio oficial da Prefeitura de Vitória do Jari e nos murais de aviso da Prefeitura de Vitória do Jari, sendo oficiado a Promotoria de Justiça do Estado do Amapá / Ministério Público do Estado e a Câmara de Vereadores de Vitória do Jari-AP, através dos ofícios 083/2019-CPLCSO/PMVJ e 085/2019-CPLCSO/PMVJ, ambos de 27 de março de 2019, convidando-os para acompanhar o procedimento licitatório supracitado. O Pregoeiro declarou não haver até o presente momento nenhuma impugnação relacionada ao edital e informou aos presentes que nenhuma empresa adquiriu o ato convocatório no forma presencial e duas (03) empresas adquiriram o edital através do site oficial da Prefeitura de Vitória do Jari-AP, foram as seguintes: **J. L. S. TENÓRIO - EPP**, CNPJ: 02.830.232/0001-00, com sede na Av. Tancredo Neves, n° 2532, Bairro: Agreste no Município de Laranjal do Jari-AP, neste ato pelo seu Proprietário o Sr. **JOSÉ LUIZ DA SILVA TENÓRIO**, brasileiro, casado, inscrito sob o CPF n°. 211.797.512-72, portador do CI n°. 006328-POLITEC/AP; **OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP**, CNPJ: 01.021.577/0001-42, com sede na Rua Eliezer Levy, n° 475, Bairro: Laguiño no Município de Macapá-AP, neste ato pelo seu Proprietário o Sr. **EXPEDITO VALES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, inscrito sob o CPF n°. 388.656.372-34, portador do CI n°. 057096/SIAC-AP; **A. R. GOIS - EPP**, CNPJ: 14.573.661/0001-10, com sede na Alameda Oiapoque, Quadra "F", n° 7, Bairro Cabralzinho no Município de Macapá, compareceram as empresas **J. L. S. TENÓRIO – EPP** e **OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP**. Os presentes tomaram conhecimento da licitação comparecendo em tempo hábil, ao ato convocatório, todas as empresas que retiraram o edital se fizeram presente, a partir daí efetuou-se o credenciamento das licitantes interessada, sendo que somente a empresa **J. L. S. TENÓRIO – EPP**, não foi credenciada por não apresentar o Termo de Credenciamento (Anexo 1) do edital juntamente com demais documentos exigidos para credenciamento, conduta do Pregoeiro fundamentado no item 5.1 do edital de licitação, sendo credenciada somente a empresa **OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP**. O Pregoeiro



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



frisou ao representante da empresa **J. L. S. TENÓRIO – EPP** que diante do não credenciamento a mesma está impedida de ofertar lances, manifestar intenção de interposição de recurso ou praticar demais atos pertinentes ao certame e será considerada como única oferta a constante na Proposta de Preços (envelope 01) da empresa **OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP**, diante disso a empresa **J. L. S. TENÓRIO – EPP** resolve, por decisão própria, não participar do presente certame. Após o credenciamento, foi entregue pelas licitantes as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação e os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Deu-se início a abertura do envelope de proposta, principiando pela assinatura por parte do licitante, pregoeiro e equipe de apoio nos envelopes nº. 01, em seguida o Sr. Pregoeiro franqueou a palavra aos licitantes para as devidas considerações, entretanto, por parte das empresas e da equipe do pregão não houve termos a manifestar, na sequência o pregoeiro informou as licitantes presentes que cumpriram todos os requisitos legais previsto no edital acerca do envelope nº. 1 e deu como classificada a proposta de preços. Dando continuidade à equipe de apoio do pregoeiro efetuou os lançamentos dos valores na planilha de lance dos preços ofertados na proposta, a sequência, procedeu-se a etapa de lances que foi finalizada com a classificação da licitante. Após serem lançadas, bem como, examinada a proposta quanto ao objeto, valor e documentos pertinentes à proposta de preços. Decide o Pregoeiro motivadamente a respeito da sua aceitabilidade e anuncia o seguinte resultado:

ORDEM DE PREÇOS (INICIAL)

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	P. Unit	P. Total
1	Almofada nº 03 tinta preta para carimbo P. Unit doze reais P. Total trinta e seis reais	G. Line	Und	3	12,00	36,00
2	Almofada nº 03 tinta vermelha para carimbo P. Unit doze reais P. Total quarenta e oito reais	G. Line	Und	4	12,00	48,00
3	Almofada para carimbo nº 3 em estojo metal – cor azul P. Unit doze reais P. Total cento e sessenta e oito reais	G. Line	Und	14	12,00	168,00
4	Anti virus para 06 máquinas P. Unit seiscentos e quinze reais P. Total seiscentos e quinze reais	Avast	Und	1	615,00	615,00
5	Apagador para quadro branco P. Unit dez reais P. Total dez reais	G. Line	Und	1	10,00	10,00
6	Aplicador de cola tipo pistola (grande) P. Unit quarenta reais P. Total oitenta reais	G. Line	Und	2	40,00	80,00
7	Apontador de lápis com depósito, lâmina em aço carbono, temperado de alta resistência, med de 5.5 x 2.0 x 1.0 cm P. Unit trinta e nove reais P. Total trinta e nove reais	Cis	Cx	1	39,00	39,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



8	Barbante 08 fios 400g, confeccionado em 100% algodão 4x8 P. Unit dezoito reais P. Total noventa reais	Ecofios	RI	5	18,00	90,00
9	Bloco de adesivo colorido de papel lembrete 7/6 por 7/6 P. Unit vinte e nove reais P. Total hum mil trezentos e cinco reais	Adelbras	Und	45	29,00	1.305,00
10	Bloco para recado com 04 und, tam. 38x50mm com 100 folhas (auto-adesivo) P. Unit nove reais P. Total duzentos e vinte e cinco reais	Adelbras	Pct	25	9,00	225,00
11	Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 38, comprimento 51, tipo removível, características adicionais auto-adesivo com 1cm, post it – pacote com 04 blocos de 100 folhas P. Unit onze reais P. Total cento e trinta e dois reais	Adelbras	Und	12	11,00	132,00
12	Borracha branca P. Unit nove reais P. Total noventa reais	Cis	Und	10	9,00	90,00
13	Borracha branca para lápis P. Unit vinte e dois reais P. Total vinte e dois reais	Maripel	Cx	1	22,00	22,00
14	Caderno brochura, pautado, com margens, 03 grampos folha branca, 96 folhas, papel off-set, formato 200mm x 275 mm, aproximadamente, pcts com 10 und P. Unit trinta e oito reais P. Total cento e quatorze reais	Credeal	Pct	3	38,00	114,00
15	Caixa arquivo morto papelão kraft P. Unit doze reais P. Total duzentos e quarenta reais	Polycart	Und	20	12,00	240,00
16	Caixa arquivo morto polionda – formato 13 x 24,5 x 35cm – cor verde, resistente P. Unit cinquenta reais P. Total onze mil e quinhentos reais	Alaplast	Und	230	50,00	11.500,00
17	Caixa box plástico corrugado arq. Morto 130x250x360mm – aproximadamente. Pcts com 10 und P. Unit noventa reais P. Total hum mil e oitocentos reais	Alaplast	Und	20	90,00	1.800,00
18	Caixa box polipropileno P. Unit cinquenta e dois reais P. Total sete mil e oitocentos reais	Alaplast	Und	150	52,00	7.800,00
19	Caixa clips 1/0 galvanizados 100 und P. Unit quatro reais e cinquenta centavos P. Total vinte e dois reais e cinquenta centavos	ACC	Cx	5	4,50	22,50
20	Caixa clips 4/0 galvanizados 100 und P. Unit oito reais e cinquenta centavos P. Total quarenta e dois reais e cinquenta	ACC	Cx	5	8,50	42,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	centavos					
21	Caixa clips 6/0 galvanizados 50 und P. Unit dez reais P. Total cem reais	ACC	Cx	10	10,00	100,00
22	Caixa de elástico de látex com 130 und P. Unit nove reais P. Total noventa reais	ACC	Cx	10	9,00	90,00
23	Caixa de envelope saco kraft 80g com 100 und P. Unit cento e quarenta e cinco reais P. Total quinhentos e oitenta reais	lpecol	Cx	4	145,00	580,00
24	Caixa de grampo galvanizado 106/6 com 5000 unidades P. Unit vinte e três reais P. Total duzentos e trinta reais	ACC	Cx	10	23,00	230,00
25	Caixa de grampo galvanizado 23/10 com 5000 und P. Unit vinte e oito reais P. Total cento e quarenta reais	ACC	Cx	5	28,00	140,00
26	Caixa de grampo galvanizado 26/6 com 5000 und P. Unit dezessete reais P. Total duzentos e cinquenta e cinco reais	ACC	Cx	15	17,00	255,00
27	Caixa de grampo trilho metal 50 und P. Unit vinte e quatro reais P. Total hum mil duzentos e quarenta e oito reais	ACC	Cx	52	24,00	1.248,00
28	Caixa de lápis preto nº2 com 50 unidades P. Unit quarenta e cinco reais P. Total cento e trinta e cinco reais	Cis	Cx	3	45,00	135,00
29	Caixa percevejo com 100 und P. Unit oito reais P. Total vinte e quatro reais	ACC	Cx	3	8,00	24,00
30	Calculadora grande P. Unit sessenta e quatro reais P. Total cento e vinte e oito reais	Maxprint	Und	2	64,00	128,00
31	Caneta esferográfica azul P. Unit vinte e dois reais P. Total quatrocentos e quarenta reais	Compactor	Pç	20	22,00	440,00
32	Caneta esferográfica azul – tampa ventilada – ponta média de cobre de 1.0mm com esfera de tungstênio – corpo hexagonal transparente com suspiro lateral central – com tampa inferior encaixavel. Prazo de validade indeterminado – possuindo em sua composição resinas termoplástica – tinta a base de corantes orgânicos e solventes – caixa com 50 unidades cada – selo de inmetro. P. Unit quarenta e dois reais P. Total hum mil e noventa e dois reais	Faber Castell	Cx	26	42,00	1.092,00
33	Caneta esferográfica preta	Faber Castell	Cx	10	29,00	290,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Unit vinte e nove reais P. Total duzentos e noventa reais					
34	Caneta esferográfica vermelha P. Unit vinte e dois reais P. Total cento e dez reais	Faber Castell	Pç	5	22,00	110,00
35	Caneta hidrocor (hidrográfica) 12 cores, resistente, ponta porosa, com tampa na mesma cor antisfixante, composição: ponta de nylon resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, lavável, embalada em estojo de pvc transparente P. Unit vinte e cinco reais P. Total cento e vinte e cinco reais	Compactor	Jg	5	25,00	125,00
36	Caneta marcador permanente cor azul P. Unit cinco reais P. Total cinquenta reais	G. Line	Und	10	5,00	50,00
37	Caneta marcador permanente cor vermelha P. Unit cinco reais P. Total cinquenta reais	G. Line	Und	10	5,00	50,00
38	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela P. Unit sete reais P. Total cento e quarenta reais	Maxprint	Und	20	7,00	140,00
39	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor azul P. Unit seis reais P. Total sessenta reais	Maxprint	Und	10	6,00	60,00
40	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja P. Unit seis reais P. Total sessenta reais	Maxprint	Und	10	6,00	60,00
41	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde P. Unit seis reais P. Total sessenta reais	Maxprint	Und	10	6,00	60,00
42	Cartolinas amarela 150 gr, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und P. Unit oitenta e oito reais P. Total hum mil trezentos e vinte reais	Off Paper	Pct	15	88,00	1.320,00
43	Cartolinas azul 150 g, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und P. Unit oitenta e oito reais P. Total hum mil trezentos e vinte reais	Off Paper	Pct	15	88,00	1.320,00
44	Cartolinas branca 150 gr, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und P. Unit oitenta e oito reais P. Total hum mil trezentos e vinte reais	Off Paper	Pct	15	88,00	1.320,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



45	Cartolinas verde 150 g, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und P. Unit oitenta e oito reais P. Total hum mil trezentos e vinte reais	Off Paper	Pct	15	88,00	1.320,00
46	Cartucho para impressora deskejet f 2050 P. Unit cento e vinte e seis reais P. Total hum mil setecentos e sessenta e quatro reais	HP	Und	14	126,00	1.764,00
47	Cartucho tinta impressora epson l-395 P. Unit cento e vinte e seis reais P. Total hum mil oitocentos e noventa reais	HP	Und	15	126,00	1.890,00
48	Cartucho tinta impressora ploter, tipo cartucho original, cor tinta preta P. Unit duzentos e vinte e seis reais P. Total quatro mil quinhentos e vinte reais	HP	Und	20	226,00	4.520,00
49	Cd-r deko 700mb/80min 52x – pack 100 midias P. Unit trinta e dois reais P. Total trinta e dois reais	Maxprint	Und	1	32,00	32,00
50	Classificador transparente P. Unit cinco reais P. Total quinhentos reais	Alaplast	Und	100	5,00	500,00
51	Clip nº 08 P. Unit oito reais P. Total oitenta reais	ACC	Cx	10	8,00	80,00
52	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 und P. Unit quinze reais P. Total novecentos reais	ACC	Cx	60	15,00	900,00
53	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 und P. Unit dezessete reais P. Total hum mil e vinte reais	ACC	Cx	60	17,00	1.020,00
54	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 und P. Unit dezoito reais P. Total novecentos reais	ACC	Cx	50	18,00	900,00
55	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 25 und P. Unit dezesseis reais P. Total oitocentos reais	ACC	Cx	50	16,00	800,00
56	Clips nº 03 caixa P. Unit sete reais P. Total cento e cinco reais	ACC	Cx	15	7,00	105,00
57	Clips nº 04 caixa P. Unit sete reais P. Total cento e cinco reais	ACC	Cx	15	7,00	105,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



58	Clips nº 06 caixa P. Unit oito reais P. Total cento e vinte reais	ACC	Cx	15	8,00	120,00
59	Clips nº 08 caixa P. Unit oito reais P. Total cento e vinte reais	ACC	Cx	15	8,00	120,00
60	Cola bastão branca para papel, bastão com 10gr. A base de eter de poliglucosideo, não tóxica com tampa hermética. P. Unit oito reais P. Total oitenta reais	Maxprint	Und	10	8,00	80,00
61	Cola branca P. Unit quatro reais P. Total cinquenta e dois reais	Zas Traz	Und	13	4,00	52,00
62	Cola de composição silicone 100% transparente aplicação pistola quente bastão, com espessura de 10,4mm, medindo 30mm de comprimento, acondicionada em pacote plástico transparente contendo 1 kg P. Unit quarenta e oito reais P. Total noventa e seis reais	G. Line	Kg	2	48,00	96,00
63	Cola em bastão – turbo com 40 gramas, glicerina, água e conservantes cx c/ 10 pç P. Unit cento e quarenta e oito reais P. Total dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais	G. Line	Cx	18	148,00	2.664,00
64	Cola para papel 40g P. Unit três reais P. Total trinta reais	Maripel	Und	10	3,00	30,00
65	Cola tipo bastão 40g P. Unit sete reais P. Total duzentos e dez reais	Maxprint	Und	30	7,00	210,00
66	Colchete latonado nº 04 cx com 72 und P. Unit seis reais P. Total ssenta reais	ACC	Cx	10	6,00	60,00
67	Colchete latonado nº 07 cx com 72 und P. Unit oito reais P. Total oitenta reais	ACC	Cx	10	8,00	80,00
68	Colchete latonado nº 09 cx com 72 und P. Unit nove reais P. Total noventa reais	ACC	Cx	10	9,00	90,00
69	Colchete latonado nº 10 cx com 72 und P. Unit doze reais P. Total cento e vinte reais	ACC	Cx	10	12,00	120,00
70	Colchete latonado nº 12 cx com 72 und P. Unit quatorze reais P. Total cento e quarenta reais	ACC	Cx	10	14,00	140,00
71	Colchete latonado nº 14 cx com 72 und P. Unit dezessete reais P. Total cento e setenta reais	ACC	Cx	10	17,00	170,00
72	Colchete latonado nº 15 cx com 72 und	ACC	Cx	10	19,00	190,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Unit dezenove reais P. Total cento e noventa reais					
73	Corretivo com 12 und P. Unit vinte e oito reais P. Total cinquenta e seis reais	Maxprint	Cx	2	28,00	56,00
74	Corretivo em fita – medida aproximadamente 5mm x 5.5 metros P. Unit dez reais P. Total cem reais	Maxprint	Und	10	10,00	100,00
75	Corretivo líquido base d'água frasco c/ 18 ml P. Unit vinte e sete reais P. Total trezentos e cinquenta e um reais	Maxprint	Frs	13	27,00	351,00
76	Cartucho para impressora deskjet f 2050 colorido P. Unit cento e sessenta e oito reais P. Total dois mil trezentos e cinquenta e dois reais	HP	Und	14	168,00	2.352,00
77	Elástico (liga de borracha) nº 18, 500g P. Unit treze reais P. Total quatrocentos e três reais	Red Bor	Pct	31	13,00	403,00
78	Envelope saco kraft, formato 250 x 353 mm 80 gr. Ccx com 250 und, gramatura e nome do fabricante estampado na cx P. Unit quinze reais P. Total hum mil e quinhentos reais	lpecol	Und	100	15,00	1.500,00
79	Envelope 322mm x 230mm P. Unit dois reais e cinquenta reais P. Total cento e vinte e cinco reais	lpecol	Und	50	2,50	125,00
80	Envelope branco 11,5 x 22 cm P. Unit onze reais P. Total hum mil trezentos e vinte reais	lpecol	Und	120	11,00	1.320,00
81	Envelope para correspondência G P. Unit três reais e cinquenta centavos P. Total setecentos reais	lpecol	Und	200	3,50	700,00
82	Envelope pardo med. 250 x 185mm (meio sulfite) P. Unit sete reais P. Total setecentos reais	lpecol	Und	100	7,00	700,00
83	Envelope, material papel kraft, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 34,0 cor parda, largura 24,0. Pacote com 10 und P. Unit sete reais P. Total quatrocentos e oito reais	lpecol	Pct	6	68,00	408,00
84	Estilete lâmina 9mm P. Unit quatro reais e cinquenta centavos P. Total vinte e dois reais e cinquenta centavos	Cis	Und	5	4,50	22,50
85	Estilete lâmina larga 18mm P. Unit seis reais P. Total trinta reais	Cis	Und	5	6,00	30,00
86	Estilete largo plástico P. Unit sete reais	Cis	Und	15	7,00	105,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Total cento e cinco reais					
87	Etiqueta auto-adesiva 5cm x 4cm P. Unit oitenta e três reais P. Total oitocentos e trinta reais	Polifix	RI	10	83,00	830,00
88	Extrator de grampo de aço c/ tratamnto anti-ferrugem cx c/ 12 und P. Unit doze reais P. Total vinte e quatro reais	ACC	Cx	2	12,00	24,00
89	Extrator grampo material aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado P. Unit nove reais P. Total duzentos e vinte e cinco reais	ACC	Und	25	9,00	225,00
90	Fita adesiva 45mm x 30m cristal P. Unit cinco reais P. Total cem reais	Eurocell	Und	20	5,00	100,00
91	Fita adesiva dupla face 18mm x 30m P. Unit dezoito reais P. Total cento e oitenta reais	Eurocell	Und	10	18,00	180,00
92	Fita adesiva lag. 48mm transparente P. Unit dez reais P. Total duzentos reais	Eurocell	Und	20	10,00	200,00
93	Fita adesiva larga 50mm x 50m P. Unit quinze reais P. Total cento e cinquenta reais	Eurocell	RI	10	15,00	150,00
94	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor azul P. Unit sete reais P. Total trinta e cinco reais	Eurocell	RI	5	7,00	35,00
95	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor branca P. Unit sete reais P. Total trinta e cinco reais	Eurocell	RI	5	7,00	35,00
96	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor preta P. Unit sete reais P. Total trinta e cinco reais	Eurocell	RI	5	7,00	35,00
97	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor verde P. Unit sete reais P. Total trinta e cinco reais	Eurocell	RI	5	7,00	35,00
98	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor vermelha P. Unit sete reais P. Total trinta e cinco reais	Eurocell	RI	5	7,00	35,00
99	Fita adesiva tam. 12mm x 10m, cor amarela P. Unit nove reais P. Total quarenta e cinco reais	Eurocell	RI	5	9,00	45,00
100	Fita adesiva, embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete de papelão, cor transparente P. Unit quatro reais P. Total vinte reais	Eurocell	Und	5	4,00	20,00
101	Fita crepe 18 mm x 50m P. Unit seis reais	Eurocell	RI	5	6,00	30,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Total trinta reais					
102	Furador de papel grande P. Unit sessenta e sete reais P. Total duzentos e sessenta e oito reais	Maxprint	Und	4	67,00	268,00
103	Grampeador grande P. Unit sessenta e cinco reais P. Total quinhentos e oitenta e cinco reais	Maxprint	Und	9	65,00	585,00
104	Grampeador grande de mesa p/ grampo 26/6 P. Unit setenta e nove reais P. Total cento e cinquenta e oito reais	Maxprint	Und	2	79,00	158,00
105	Grampeador metálico 26/06 base 20cm – metal p/25 fls com base de 26cm P. Unit quarenta e três reais P. Total quarenta e três reais	Maxprint	Cx	1	43,00	43,00
106	Grampeador profissional P. Unit cem reais P. Total quatrocentos reais	Maxprint	Und	4	100,00	400,00
107	Grampo para grampeador – acobreado, 23/10, caixa com 1000 und P. Unit sete reais P. Total vinte e oito reais	ACC	Cx	4	7,00	28,00
108	Grampo para grampeador – acobreado, 26/6, caixa com 5000 und P. Unit seis reais e oitenta centavos P. Total seiscentos e doze reais	ACC	Cx	90	6,80	612,00
109	Grampo para pasta suspensa P. Unit vinte e três reais P. Total cento e quinze reais	ACC	Cx	5	23,00	115,00
110	Grampo rapid 9/14mm cx c/ 5.000 und P. Unit trinta e quatro reais P. Total trezentos e quarenta reais	ACC	Cx	10	34,00	340,00
111	Grampo trilho – para fixação de papeis, 80mm, plástico, com capacidade para arquivar aproximadamente 200 folhas, composto de 02 peças sendo 01 terminal fêmea e a 01 base com 01 hastes flexíveis de alta resistência – cor preto – pacote com 50 und P. Unit vinte reais P. Total duzentos reais	ACC	Pct	10	20,00	200,00
112	Grampo trilho 23/10 caixa com 500 para pistola P. Unit dezesseis reais P. Total seiscentos e quarenta reais	ACC	Cx	40	16,00	640,00
113	Grampos 106/08 – contém 3.500 und P. Unit vinte e um reais P. Total duzentos e dez reais	ACC	Cx	10	21,00	210,00
114	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 100 folhas) tamanho escritório P. Unit oito reais	Lassane	Und	40	8,00	320,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Total trezentos e vinte reais					
115	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 200 folhas) tamanho ofício P. Unit oito reais P. Total duzentos e quarenta reais	Lassane	Und	30	8,00	240,00
116	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 30 folhas) tamanho ofício P. Unit seis reais P. Total quatrocentos e oitenta reais	Lassane	Und	80	6,00	480,00
117	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 400 folhas) tamanho ofício P. Unit nove reais P. Total noventa reais	Lassane	Und	10	9,00	90,00
118	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 50 folhas) tamanho ofício P. Unit seis reais P. Total trezentos reais	Lassane	Und	50	6,00	300,00
119	Lâmina de aço p/ estilete 9mm P. Unit seis reais P. Total sessenta reais	Cis	Pç	10	6,00	60,00
120	Lâmpada P. Unit vinte reais P. Total duzentos reais	Ourolux	Und	10	20,00	200,00
121	Lápis preto caixa com 144 und P. Unit cinquenta e um reais P. Total cinquenta e um reais	Cis	Cx	1	51,00	51,00
122	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 02 dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos, apontado, sem borracha, material carga grafite P. Unit um real P. Total cinquenta reais	Cis	Und	50	1,00	50,00
123	Lapiseira grafite nº 07 P. Unit seis reais P. Total doze reais	Maxprint	Und	2	6,00	12,00
124	Lapiseira grafite nº 09 P. Unit seis reais P. Total doze reais	Maxprint	Und	2	6,00	12,00
125	Livro ata capa preta P. Unit dezessete reais P. Total cento e setenta reais	S. Domingos	Pç	10	17,00	170,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



126	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 104, comprimento 216, largura, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 P. Unit quatorze reais P. Total trezentos e setenta e oito reais	S. Domingos	Und	27	14,00	378,00
127	Marca texto amarelo P. Unit oito reais P. Total noventa e seis reais	Maxprint	Und	12	8,00	96,00
128	Marca texto rosa P. Unit oito reais P. Total noventa e seis reais	Maxprint	Und	12	8,00	96,00
129	MARCA TEXTO verde P. Unit oito reais P. Total noventa e seis reais	Maxprint	Und	12	8,00	96,00
130	Marcador de texto com 12 und P. Unit vinte e um reais P. Total quarenta e dois reais	Maxprint	Cx	2	21,00	42,00
131	Midia dvd – rw 4,7 gb 16x, 50 und P. Unit vinte reais P. Total sessenta reais	Maxprint	Und	3	20,00	60,00
132	Mini suporte de metal – grampo pasta 51mm P. Unit dez reais P. Total hum mil reais	Maxprint	Und	100	10,00	1.000,00
133	Mouse P. Unit vinte e oito reais P. Total cento e quarenta reais	Maxprint	Und	5	28,00	140,00
134	Papel A4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, resmas de 500 folhas P. Unit vinte e dois reais P. Total vinte e um mil setecentos e oitenta reais	Report	Rsm	990	22,00	21.780,00
135	Papel bobinado para fax P. Unit dezoito reais P. Total cento e oito reais	Maxprint	RI	6	18,00	108,00
136	Papel carbono manual cor azul P. Unit trinta e dois reais P. Total noventa e seis reais	Cis	Pct	3	32,00	96,00
137	Papel fotográfico 50 folhas P. Unit cinquenta e três reais P. Total duzentos e sessenta e cinco reais	Off Paper	Cx	5	53,00	265,00
138	Papel fotográfico para expedição de carteira rural P. Unit quarenta e seis reais P. Total duzentos e trinta reais	Off Paper	Und	5	46,00	230,00
139	Papel ploter, cor branca, largura 660, comprimento 960, gramatura 75 P. Unit trezentos e sessenta e dois reais P. Total dez mil oitocentos e sessenta reais	Off Paper	Pct	30	362,00	10.860,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



140	Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 90, comprimento 297, largura 210, formato a4, caixa com 50 und P. Unit vinte e três reais P. Total setecentos e cinquenta e nove reais	Off Paper	Cx	33	23,00	759,00
141	Pasta aba elastica 340 x 250 x 60mm P. Unit cinco reais P. Total quinhentos reais	Alaplast	Pç	100	5,00	500,00
142	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada 35, cor marmorizada, prendedor interno trilho, características adicionais com visor frontal P. Unit seis reais P. Total hum mil e duzentos reais	Polycart	Und	200	6,00	1.200,00
143	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, lombada estreira, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plásticos, comprimento 340, tamanho ofício P. Unit dezenove reais P. Total nove mil seiscentos e noventa reais	Polycart	Und	510	19,00	9.690,00
144	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno erragem removível com 02 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício P. Unit vinte e três reais P. Total seiscentos e noventa reais	Polycart	Und	30	23,00	690,00
145	Pasta papelão com elástico P. Unit quatro reais P. Total oitenta reais	Polycart	Pç	20	4,00	80,00
146	Pasta papelão com grampo tipo trilho P. Unit dez reais P. Total duzentos reais	Polycart	Pç	20	10,00	200,00
147	Pasta plástica em lincolor pp 0,15 - 335 x 255 x 60mm P. Unit seis reais P. Total cento e vinte reais	Alaplast	Und	20	6,00	120,00
148	Pasta plástica polionda de 6 cm de dorso P. Unit dez reais P. Total cem reais	Alaplast	Pç	10	10,00	100,00
149	Pasta suspensa para arquivamento frontal de papéis fixos ou soltos, castanho claro marmorizada plastificada de 350 gr/m ² , 240 x 360 mm c/ varal em visor acrílico, cx c/ 50 und P. Unit trezentos e vinte e nove reais P. Total seis mil quinhentos e oitenta reais	Polycart	Cx	20	329,00	6.580,00
150	Pasta suspensa para arquivo P. Unit cinco reais	Polycart	Und	50	5,00	250,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Total duzentos e cinquenta reais					
151	Pastas catálogo lobo aberto c/ 50 envelope plásticos 04 furos de 15 micras confeccionada em papelão e revestido em plástico em pvc preto de 0,15 mm de espessura, tamnhaio ofício, 243mm x 333mm P. Unit vinte reais P. Total duzentos reais	Dac	Und	10	20,00	200,00
152	Pen drive 16 gb P. Unit cinquenta e três reais P. Total cento e seis reais	Multilaser	Und	2	53,00	106,00
153	Pen drive 8gb P. Unit trinta e sete reais P. Total cento e oitenta e cinco reais	Multilaser	Und	5	37,00	185,00
154	Percevejo latonado P. Unit oito reais P. Total quinhentos e sessenta reais	ACC	Cx	70	8,00	560,00
155	Perfurador com dois furos para 60 folhas P. Unit noventa reais P. Total cento e oitenta reais	Maxprint	Und	2	90,00	180,00
156	Perfurador de papel grande – de dois furos p/ 40 folhas P. Unit sessenta e seis reais P. Total duzentos e sessenta e quatro reais	Maxprint	Und	4	66,00	264,00
157	Pilha pequena, tipo alcalina, modelo AA, características adicionais não recarregável. P. Unit onze reais P. Total trezentos e trinta reais	Panasonic	Und	30	11,00	330,00
158	Pilha tamanho palito, tipo alcalina, modelo AAA, características adicionais não recarregável P. Unit quatorze reais P. Total quatrocentos e vinte reais	Panasonic	Und	30	14,00	420,00
159	Pincel atômico azul P. Unit cinco reais P. Total cinquenta reais	G. Line	Pç	10	5,00	50,00
160	Pincel atômico vermelho P. Unit cinco reais P. Total cinquenta reais	G. Line	Pç	10	5,00	50,00
161	Pincel marcador atômico azul 1.100-p pilot com 12 und P. Unit quarenta e um reais P. Total cento e sessenta e quatro reais	G. Line	Cx	4	41,00	164,00
162	Porta lápis, clips e lembretes P. Unit vinte reais P. Total cento e oitenta reais	Waleu	Und	9	20,00	180,00
163	Prancheta para anotações em acrílico P. Unit dezesseis reais P. Total duzentos e vinte e quatro reais	Waleu	Und	14	16,00	224,00
164	Prancheta preta 1/2 grarra meta (235 x 160 mm)	Waleu	Und	10	18,00	180,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Unit dezoito reais P. Total cento e oitenta reais					
165	Programa de antivírus P. Unit trezentos e vinte e dois reais P. Total três mil duzentos e vinte reais	Avast	Und	10	322,00	3.220,00
166	Quadro de aviso 90x1/20 cortiça moldado de alumínio P. Unit trezentos e dois reais P. Total seiscentos e quatro reais	Engcart	Und	2	302,00	604,00
167	Recarga para grafite nº 07 P. Unit três reais P. Total seis reais	Cis	Und	2	3,00	6,00
168	Recarga para grafite nº 09 P. Unit três reais P. Total seis reais	Cis	Und	2	3,00	6,00
169	Régua 50 cm P. Unit cinco reais P. Total quarenta e cinco reais	Waleu	Und	9	5,00	45,00
170	Régua comum, material plástico cristal, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material rígido. P. Unit dois reais e cinquenta centavos P. Total noventa e sete reais e cinquenta centavos	Waleu	Und	39	2,50	97,50
171	Teclado P. Unit cinquenta reais P. Total duzentos e cinquenta reais	Maxprint	Und	5	50,00	250,00
172	Tesoura grande P. Unit sessenta e um reais P. Total trezentos e sessenta e seis reais	G. Line	Und	6	61,00	366,00
173	Tesoura média P. Unit trinta e seis reais P. Total cento e quarenta e quatro reais	G. Line	Und	4	36,00	144,00
174	Tesoura multiuso 21 cm P. Unit cinquenta e oito reais P. Total cento e dezesseis reais	G. Line	Pç	2	58,00	116,00
175	Tinta para carimbo 40ml vermelha P. Unit doze reais P. Total sessenta reais	G. Line	Und	5	12,00	60,00
176	Tinta para carimbo, cor azul, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 25 P. Unit oito reais P. Total cento e quarenta e quatro reais	G. Line	Und	18	8,00	144,00
177	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 25 P. Unit oito reais P. Total sessenta e quatro reais	G. Line	Und	8	8,00	64,00
178	Tnt – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20 g med 1,40 x 50 mts – vermelha	Sulbrasil	RI	10	133,00	1.330,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



	P. Unit cento e trinta e três reais P. Total hum mil trezentos e trinta reais					
179	Tnt – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20 gr med 1,40 x60mt – verde P. Unit cento e trinta e três reais P. Total hum mil trezentos e trinta reais	Sulbrasil	RI	10	133,00	1.330,00
Total geral						133.931,00

O pregoeiro após anunciar os preços ofertados pela licitante informou a presente empresa participante que cumpriu todos os requisitos legais previsto no Edital e deu como aprovada a sua proposta de preços. Na sequência, iniciando na fase de lances. Frente o resultado da classificação das propostas escritas de menores preços apresentadas pela empresa participante do certame, declara-se iniciada a fase de lances e de negociação direta como segue:

ITEM 1: ALMOFADA N°03 TINTA PRETA PARA CARIMBO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	9,90
LANCE FINAL	9,25
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 2 – ALMOFADA N°03 TINTA VERMELHA PARA CARIMBO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	9,90
LANCE FINAL	9,25
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM - 3 ALMOFADA PARA CARIMBO N°03 EM ESTOJO EM METAL – COR AZUL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	9,90
LANCE FINAL	9,25
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 4 – ANTIVIRUS PARA 06 MÁQUINAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	615,00
ITEM REVOGADO	
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 5 – APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	10,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANÇE FINAL	8,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 6 -APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA (GRANDE)	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	40,00
NEGOCIAÇÃO	35,00
LANÇE FINAL	35,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 7 - APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MED DE 5.5 X 2.0 X 1.0 CM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	39,00
NEGOCIAÇÃO	35,00
LANÇE FINAL	32,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 8 - BARBANTE 08 FIOS 400G, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	18,00
NEGOCIAÇÃO	16,00
LANÇE FINAL	15,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 9 - BLOCO DE ADESIVO COLORIDO DE PAPEL LEMBRETE 7/6 POR 7/6	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	29,00
NEGOCIAÇÃO	24,00
LANÇE FINAL	22,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 10 - BLOCO PARA RECADO COM 04 UND, TAM. 38X50MM COM 100 FOLHAS (AUTO-ADESIVO)	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	8,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 11 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1CM, POST IT – PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	11,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	8,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 12 - BORRACHA BRANCA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	7,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 13 - BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	22,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	18,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 14 - CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGENS, 03 GRAMOS FOLHA BRANCA, 96 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, FORMATO 200MM X 275 MM, APROXIMADAMENTE, PCTS COM 10 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	38,00
NEGOCIAÇÃO	35,00
LANCE FINAL	34,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 15 - CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	8,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 16 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA – FORMATO 13 X 24,5 X 35CM – COR VERDE, RESISTENTE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



PROPOSTA	50,00
NEGOCIAÇÃO	45,00
LANCE FINAL	4,30
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 17 - CAIXA BOX PLÁSTICO CORRUGADO ARQ. MORTO 130X250X360MM – APROXIMADAMENTE. PCTS COM 10 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	90,00
NEGOCIAÇÃO	85,00
LANCE FINAL	85,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 18 - CAIXA BOX POLIPROPILENO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	52,00
NEGOCIAÇÃO	45,00
LANCE FINAL	45,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 19 - CAIXA CLIPS 1/0 GALVANIZADOS 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	4,50
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 20 - CAIXA CLIPS 4/0 GALVANIZADOS 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,50
NEGOCIAÇÃO	3,90
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 21 - CAIXA CLIPS 6/0 GALVANIZADOS 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	10,00
NEGOCIAÇÃO	4,20
LANCE FINAL	4,15
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 22 - CAIXA DE ELÁSTICO DE LÁTEX COM 130 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	7,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	7,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 23 - CAIXA DE ENVELOPE SACO KRAFT 80G COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	145,00
NEGOCIAÇÃO	90,00
LANCE FINAL	90,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 24 - CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 106/6 COM 5000 UNIDADES	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	23,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	18,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 25 - CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 23/10 COM 5000 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	28,00
NEGOCIAÇÃO	22,00
LANCE FINAL	21,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 26 - CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	17,00
NEGOCIAÇÃO	6,00
LANCE FINAL	6,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 27 - CAIXA DE GRAMPO TRILHO METAL 50 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	24,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	16,25
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 28 - CAIXA DE LÁPIS PRETO N°2 COM 50 UNIDADES	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	45,00
NEGOCIAÇÃO	38,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	37,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 29 - CAIXA PERCEVEJO COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,80
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 30 - CALCULADORA GRANDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	64,00
NEGOCIAÇÃO	50,00
LANCE FINAL	49,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 31 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	22,00
NEGOCIAÇÃO	20,00
LANCE FINAL	2,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 32 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – TAMPA VENTILADA – PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO – CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL CENTRAL – COM TAMPA INFERIOR ENCAIXAVEL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO – POSSUINDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICA – TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES – CAIXA COM 50 UNIDADES CADA – SELO DE INMETRO.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	42,00
NEGOCIAÇÃO	38,00
LANCE FINAL	38,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 33 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	29,00
NEGOCIAÇÃO	27,00
LANCE FINAL	27,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 34 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	22,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



NEGOCIAÇÃO	20,00
LANCE FINAL	2,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 35 - CANETA HIDROCOR (HIDROGRÁFICA) 12 CORES, RESISTENTE, PONTA POROSA, COM TAMPA NA MESMA COR ANTIFIXANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON RESINAS PLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, LAVÁVEL, EMBALADA EM ESTOJO DE PVC TRANSPARENTE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	25,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	18,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 36 - CANETA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 37 - CANETA MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 38 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 39 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 40 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 41 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 42 - CARTOLINAS AMARELA 150 GR, 50 X 66 CM – GM/2, UMIDADE TOLERÁVEL 4,5%, ALVURA 90,0%, PESO POR RESMA 17,5 KG, COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	88,00
NEGOCIAÇÃO	78,00
LANCE FINAL	78,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 43 - CARTOLINAS AZUL 150 G, 50 X 66 CM – GM/2, UMIDADE TOLERÁVEL 4,5%, ALVURA 90,0%, PESO POR RESMA 17,5 KG, COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	88,00
NEGOCIAÇÃO	78,00
LANCE FINAL	78,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 44 - CARTOLINAS BRANCA 150 GR, 50 X 66 CM – GM/2, UMIDADE TOLERÁVEL 4,5%, ALVURA 90,0%, PESO POR RESMA 17,5 KG, COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	88,00
NEGOCIAÇÃO	78,00
LANCE FINAL	78,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 45 - CARTOLINAS VERDE 150 G, 50 X 66 CM – GM/2, UMIDADE TOLERÁVEL 4,5%, ALVURA 90,0%, PESO POR RESMA 17,5 KG, COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	88,00
NEGOCIAÇÃO	78,00
LANCE FINAL	78,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 46 - CARTUCHO PARA IMPRESSORA DESKEJET F 2050	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	126,00
NEGOCIAÇÃO	124,00
LANCE FINAL	118,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 47 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON L-395	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	126,00
NEGOCIAÇÃO	80,00
LANCE FINAL	80,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 48 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA PLOTTER, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	226,00
NEGOCIAÇÃO	220,00
LANCE FINAL	220,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 49 - CD-R DEKO 700MB/80MIN 52X – PACK 100 MIDIAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	32,00
NEGOCIAÇÃO	30,00
LANCE FINAL	30,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 50 - CLASSIFICADOR TRANSPARENTE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,30
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 51 - CLIP N° 08	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	4,60
LANCE FINAL	4,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 52 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	15,00
NEGOCIAÇÃO	2,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 53 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	17,00
NEGOCIAÇÃO	3,90
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 54 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	18,00
NEGOCIAÇÃO	4,15
LANCE FINAL	4,15
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 55 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	16,00
NEGOCIAÇÃO	4,60
LANCE FINAL	4,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 56 - CLIPS N° 03 CAIXA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	2,90
LANCE FINAL	2,70
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 57 - CLIPS N° 04 CAIXA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	3,90
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 58 - CLIPS N° 06 CAIXA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	4,15
LANCE FINAL	4,15
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 59 - CLIPS N° 08 CAIXA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



NEGOCIAÇÃO	4,50
LANCE FINAL	4,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 60 - COLA BASTÃO BRANCA PARA PAPEL, BASTÃO COM 10GR. A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO, NÃO TÓXICA COM TAMPA HERMÉTRICA.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	7,00
LANCE FINAL	5,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 61 - COLA BRANCA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	4,00
NEGOCIAÇÃO	3,50
LANCE FINAL	3,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 62 - COLA DE COMPOSIÇÃO SILICONE 100% TRANSPARENTE APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE BASTÃO, COM ESPESSURA DE 10,4MM, MEDINDO 30MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	48,00
NEGOCIAÇÃO	45,00
LANCE FINAL	40,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 63 - COLA EM BASTÃO – TURBO COM 40 GRAMAS, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES CX C/ 10 PÇ	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	148,00
NEGOCIAÇÃO	130,00
LANCE FINAL	118,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 64 - COLA PARA PAPEL 40G	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	3,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 65 - COLA TIPO BASTÃO 40G	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	5,50
LANCE FINAL	5,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 66 - COLCHETE LATONADO Nº 04 CX COM 72 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 67 - COLCHETE LATONADO Nº 07 CX COM 72 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	7,00
LANCE FINAL	6,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 68: COLCHETE LATONADO Nº 09 CX COM 72 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	8,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 69 – COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	10,00
LANCE FINAL	9,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 70 - COLCHETE LATONADO Nº 12 CX COM 72 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	14,00
NEGOCIAÇÃO	12,00
LANCE FINAL	12,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 71 – COLCHETE LATONADO Nº 14 CX COM 72 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	17,00
NEGOCIAÇÃO	13,00
LANCE FINAL	13,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 72 - COLCHETE LATONADO Nº 15 CX COM 72 UND	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	19,00
NEGOCIAÇÃO	14,00
LANCE FINAL	14,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 73 - CORRETIVO COM 12 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	28,00
NEGOCIAÇÃO	24,00
LANCE FINAL	24,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 74 - CORRETIVO EM FITA – MEDIDA APROXIMADAMENTE 5MM X 5.5 METROS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	10,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	6,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 75 - CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA FRASCO C/ 18 ML	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	27,00
NEGOCIAÇÃO	2,00
LANCE FINAL	2,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 76 - CARTUCHO PARA IMPRESSORA DESKJET F 2050 COLORIDO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	168,00
NEGOCIAÇÃO	130,00
LANCE FINAL	130,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 77 - ELÁSTICO (LIGA DE BORRACHA) Nº 18, 500G	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	13,00
NEGOCIAÇÃO	12,00
LANCE FINAL	12,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 78 - ENVELO SACO KRAFT, FORMATO 250 X 353 MM 80 GR. CCX COM 250 UND, GRAMATURA E NOME DO FABRICANTE ESTAMPADO NA CX	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	15,00
NEGOCIAÇÃO	14,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	0,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 79 - ENVELOPE 322MM X 230MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	2,50
NEGOCIAÇÃO	0,90
LANCE FINAL	0,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 80 - ENVELOPE BRANCO 11,5 X 22 CM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	11,00
NEGOCIAÇÃO	0,70
LANCE FINAL	0,70
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 81 - ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA G	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	3,50
NEGOCIAÇÃO	0,90
LANCE FINAL	0,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 82 - ENVELOPE PARDO MED. 250 X 185MM (MEIO SULFITE)	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	0,70
LANCE FINAL	0,70
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 83 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 34,0 COR PARDA, LARGURA 24,0. PACOTE COM 10 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	68,00
NEGOCIAÇÃO	9,00
LANCE FINAL	9,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 84 - ESTILETE LÂMINA 9MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	4,50
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,80
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 85 - ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	5,70
LANCE FINAL	5,70
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 86 - ESTILETE LARGO PLÁSTICO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	5,70
LANCE FINAL	5,70
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 87 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA 5CM X 4CM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	83,00
NEGOCIAÇÃO	75,00
LANCE FINAL	75,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 88 - EXTRATOR DE GRAMPO DE AÇO C/ TRATAMNTO ANTI-FERRUGEM CX C/ 12 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	11,00
LANCE FINAL	11,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 89 - EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	0,91
LANCE FINAL	0,91
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 90 - FITA ADESIVA 45MM X 30M CRISTAL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	4,00
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 91 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		18,00
NEGOCIAÇÃO		14,00
LANCE FINAL		14,00
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 92 - FITA ADESIVA LAG. 48MM TRANSPARENTE		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		10,00
NEGOCIAÇÃO		8,00
LANCE FINAL		6,50
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 93 - FITA ADESIVA LARGA 50MM X 50M		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		15,00
NEGOCIAÇÃO		8,00
LANCE FINAL		6,50
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 94 - FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10, COR AZUL		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		7,00
NEGOCIAÇÃO		4,00
LANCE FINAL		3,90
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 95 - FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10, COR BRANCA		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		7,00
NEGOCIAÇÃO		4,00
LANCE FINAL		3,90
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 96 - FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10, COR PRETA		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		7,00
NEGOCIAÇÃO		4,00
LANCE FINAL		3,90
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 97 - FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10, COR VERDE		



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 98 - FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10, COR VERMELHA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 99 - FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10M, COR AMARELA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 100 - FITA ADESIVA, EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, ESPESSURA 0,20, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE DE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	4,00
NEGOCIAÇÃO	3,80
LANCE FINAL	3,80
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 101 - FITA CREPE 18 MM X 50M	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 102 - FURADOR DE PAPEL GRANDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	67,00
NEGOCIAÇÃO	60,00
LANCE FINAL	60,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 103 - GRAMPEADOR GRANDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	65,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



NEGOCIAÇÃO	60,00
LANCE FINAL	60,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 104 - GRAMPEADOR GRANDE DE MESA P/ GRAMPO 26/6	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	79,00
NEGOCIAÇÃO	65,00
LANCE FINAL	65,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 105 - GRAMPEADOR METÁLICO 26/06 BASE 20CM – METAL P/25 FLS COM BASE DE 26CM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	43,00
NEGOCIAÇÃO	35,00
LANCE FINAL	34,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 106 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	100,00
NEGOCIAÇÃO	65,00
LANCE FINAL	65,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 107 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR – ACOBREDO, 23/10, CAIXA COM 1000 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	7,00
NEGOCIAÇÃO	5,20
LANCE FINAL	5,20
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 108 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR – ACOBREDO, 26/6, CAIXA COM 5000 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,80
NEGOCIAÇÃO	6,00
LANCE FINAL	6,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 109 - GRAMPO PARA PASTA SUSPENSA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	23,00
NEGOCIAÇÃO	16,25



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	16,25
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 110 - GRAMPO RAPID 9/14MM CX C/ 5.000 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	34,00
NEGOCIAÇÃO	33,00
LANCE FINAL	32,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 111 - GRAMPO TRILHO – PARA FIXAÇÃO DE PAPEIS, 80MM, PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, COMPOSTO DE 02 PEÇAS SENDO 01 TERMINAL FEMEA E A 01 BASE COM 01 HASTES FLEXÍVEIS DE ALTA RESISTÊNCIA – COR PRETO – PACOTE COM 50 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	20,00
NEGOCIAÇÃO	16,25
LANCE FINAL	16,25
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 112 - GRAMPO TRILHO 23/10 CAIXA COM 500 PARA PISTOLA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	16,00
NEGOCIAÇÃO	5,20
LANCE FINAL	5,20
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 113 - GRAMPOS 106/08 – CONTÉM 3.500 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	21,00
NEGOCIAÇÃO	5,20
LANCE FINAL	5,20
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 114 - KIT PARA ENCADERNAÇÃO (02 CAPAS PLÁSTICAS FUMÊ FRENTE E TRÁS + ESPIRAL PARA ATÉ 100 FOLHAS) TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 115 - KIT PARA ENCADERNAÇÃO (02 CAPAS PLÁSTICAS FUMÊ FRENTE E TRÁS + ESPIRAL PARA ATÉ 200 FOLHAS) TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	5,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 116 - KIT PARA ENCADERNAÇÃO (02 CAPAS PLÁSTICAS FUMÊ FRENTE E TRÁS + ESPIRAL PARA ATÉ 30 FOLHAS) TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	4,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 117 - KIT PARA ENCADERNAÇÃO (02 CAPAS PLÁSTICAS FUMÊ FRENTE E TRÁS + ESPIRAL PARA ATÉ 400 FOLHAS) TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	9,00
NEGOCIAÇÃO	6,00
LANCE FINAL	6,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 118 - KIT PARA ENCADERNAÇÃO (02 CAPAS PLÁSTICAS FUMÊ FRENTE E TRÁS + ESPIRAL PARA ATÉ 50 FOLHAS) TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	4,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 119 - LÂMINA DE AÇO P/ ESTILETE 9MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	4,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 120 - LÂMPADA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	20,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	14,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 121 - LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	51,00
NEGOCIAÇÃO	47,00
LANCE FINAL	47,00
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 122 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMENTRO CARGA 02 DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERNIZ E MADEIRA PRETOS, APONTADO, SEM BORRACHA, MATERIAL CARGA GRAFITE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	1,00
NEGOCIAÇÃO	0,50
LANCE FINAL	0,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 123 - LAPISEIRA GRAFITE Nº 07	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 124- LAPISEIRA GRAFITE Nº 09	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 125 - LIVRO ATA CAPA PRETA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	17,00
NEGOCIAÇÃO	15,00
LANCE FINAL	13,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 126 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 104, COMPRIMENTO 216, LARGURA, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	14,00
NEGOCIAÇÃO	9,50
LANCE FINAL	9,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 127- MARCA TEXTO AMARELO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 128 - MARCA TEXTO ROSA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 129 - MARCA TEXTO VERDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 130 - MARCADOR DE TEXTO COM 12 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	21,00
NEGOCIAÇÃO	20,00
LANCE FINAL	20,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 131 - MIDIA DVD – RW 4,7 GB 16X, 50 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	20,00
NEGOCIAÇÃO	19,00
LANCE FINAL	19,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 132 - MINI SUPORTE DE METAL – GRAMPO PASTA 51MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	10,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	4,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 133 – MOUSE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	28,00
NEGOCIAÇÃO	22,00
LANCE FINAL	22,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 134 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75, RESMAS DE 500 FOLHAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	22,00
NEGOCIAÇÃO	21,50
LANCE FINAL	21,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 135 - PAPEL BOBINADO PARA FAX	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	18,00
NEGOCIAÇÃO	15,00
LANCE FINAL	14,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 136 – PAPEL CARBONO MANUAL COR AZUL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	32,00
NEGOCIAÇÃO	28,00
LANCE FINAL	26,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 137 - PAPEL FOTOGRÁFICO 50 FOLHAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	53,00
NEGOCIAÇÃO	48,00
LANCE FINAL	42,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 138 - PAPEL FOTOGRÁFICO PARA EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA RURAL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	46,00
NEGOCIAÇÃO	42,00
LANCE FINAL	42,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 139 – PAPEL PLOTER, COR BRANCA, LARGURA 660, COMPRIMENTO 960, GRAMATURA 75	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	362,00
NEGOCIAÇÃO	290,00
LANCE FINAL	290,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 140 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4, CAIXA COM 50 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	23,00
NEGOCIAÇÃO	17,00
LANCE FINAL	16,50
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 141 - PASTA ABA ELASTICA 340 X 250 X 60MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	4,00
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 142 – PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO SUSPensa, LARGURA 240, ALTURA 360, LOMBADA 35, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FRONTAL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	2,90
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 143 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240, LOMBADA ESTREIRA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICOS, COMPRIMENTO 340, TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	19,00
NEGOCIAÇÃO	6,50
LANCE FINAL	6,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 144 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO ERRAGEM REMOVÍVEL COM 02 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 340, TAMANHO OFÍCIO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	23,00
NEGOCIAÇÃO	8,00
LANCE FINAL	8,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 145 - PASTA PAPELÃO COM ELASTICO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	4,00
NEGOCIAÇÃO	2,20
LANCE FINAL	2,20
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 146 - PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TIPO TRILHO	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	10,00
NEGOCIAÇÃO	2,20
LANCE FINAL	2,20
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 147 - PASTA PLÁSTICA EM LINCOLOR PP 0,15 - 335 X 255 X 60MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	6,00
NEGOCIAÇÃO	3,90
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 148 - PASTA PLÁSTICA POLIONDA DE 6 CM DE DORSO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	10,00
NEGOCIAÇÃO	3,90
LANCE FINAL	3,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 149 - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAMENTO FRONTAL DE PAPÉIS FIXOS OU SOLTOS, CASTANHO CLARO MARMORIZADA PLASTIFICADA DE 350 GR/M², 240 X 360 MM C/ VARAL EM VISOR ACRÍLICO, CX C/ 50 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	329,00
NEGOCIAÇÃO	100,00
LANCE FINAL	100,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 150 - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	2,50
LANCE FINAL	2,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 151 - PASTAS CATÁLOGO LOBO ABERTO C/ 50 ENVELOPE PLÁSTICOS 04 FUROS DE 15 MICRAS CONFECCIONADA EM PAPELÃO E REVESTIDO EM PLÁSTICO EM PVC PRETO DE 0,15 MM DE ESPESSURA, TAMNHAO OFÍCIO, 243MM X 333MM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	20,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	18,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 152 - PEN DRIVE 16 GB	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	53,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



NEGOCIAÇÃO	45,00
LANCE FINAL	43,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 153 - PEN DRIVE 8GB	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	37,00
NEGOCIAÇÃO	35,00
LANCE FINAL	35,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 154 - PERCEVEJO LATONADO	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	3,80
LANCE FINAL	3,80
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 155 - PERFURADOR COM DOIS FUROS PARA 60 FOLHAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	90,00
NEGOCIAÇÃO	75,00
LANCE FINAL	75,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 156 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – DE DOIS FUROS P/ 40 FOLHAS	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	66,00
NEGOCIAÇÃO	50,00
LANCE FINAL	48,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 157 - PILHA PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	11,00
NEGOCIAÇÃO	7,00
LANCE FINAL	5,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 158 - PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	14,00
NEGOCIAÇÃO	5,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



LANCE FINAL	5,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 159 - PINCEL ATÔMICO AZUL	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	3,00
LANCE FINAL	2,95
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 160 - PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	5,00
NEGOCIAÇÃO	3,00
LANCE FINAL	2,95
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 161 - PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL 1.100-P PILOT COM 12 UND	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	41,00
NEGOCIAÇÃO	35,00
LANCE FINAL	35,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 162 - PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	20,00
NEGOCIAÇÃO	17,00
LANCE FINAL	16,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 163 - PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRILICO.	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	16,00
NEGOCIAÇÃO	13,00
LANCE FINAL	12,50
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 164 - PRANCHETA PRETA ½ GRARRA META (235 X 160 MM)	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	18,00
NEGOCIAÇÃO	15,00
LANCE FINAL	14,00
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 165 - PROGRAMA DE ANTIVIRUS		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		322,00
NEGOCIAÇÃO		189,00
LANCE FINAL		185,00
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 166 - QUADRO DE AVISO 90X1/20 CORTIÇA MOLDADO DE ALUMINIO		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		302,00
NEGOCIAÇÃO		180,00
LANCE FINAL		175,00
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 167 - RECARGA PARA GRAFITE N° 07		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		3,00
NEGOCIAÇÃO		2,50
LANCE FINAL		2,50
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 168 - RECARGA PARA GRAFITE N° 09		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		3,00
NEGOCIAÇÃO		2,50
LANCE FINAL		2,50
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 169- RÉGUA 50 CM		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		5,00
NEGOCIAÇÃO		3,50
LANCE FINAL		3,10
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 170 - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTIMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		2,50
NEGOCIAÇÃO		2,00
LANCE FINAL		2,00
VALOR DAS PROPOSTA		
ITEM 171 – TECLADO		
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA	
PROPOSTA		50,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



NEGOCIAÇÃO	45,00
LANCE FINAL	29,90
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 172 - TESOURA GRANDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	61,00
NEGOCIAÇÃO	19,00
LANCE FINAL	19,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 173 - TESOURA MÉDIA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	36,00
NEGOCIAÇÃO	14,00
LANCE FINAL	14,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 174 - TESOURA MULTIUSO 21 CM	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	58,00
NEGOCIAÇÃO	18,00
LANCE FINAL	18,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 175 - TINTA PARA CARIMBO 40ML VERMELHA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	12,00
NEGOCIAÇÃO	5,00
LANCE FINAL	5,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 176 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 25	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	3,00
LANCE FINAL	3,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 177 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 25	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	8,00
NEGOCIAÇÃO	3,00
LANCE FINAL	3,00
VALOR DAS PROPOSTA	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ITEM 178 - TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA MÍNIMO 0.20 G MED 1,40 X 50 MTS - VERMELHA	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	133,00
NEGOCIAÇÃO	70,00
LANCE FINAL	70,00
VALOR DAS PROPOSTA	
ITEM 179 - TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA MÍNIMO 0.20 GR MED 1,40 X60MT – VERDE	
EMPRESA	OFFICE PAPELARIA
PROPOSTA	133,00
NEGOCIAÇÃO	70,00
LANCE FINAL	70,00

Encerrada a fase de lances e de negociação direta, o pregoeiro declara como vencedora desta referida licitação a empresa: **OFFICE PAPELARIA EIRELI**, todavia no decorrer das negociações foram feitas algumas retificações nos seguintes itens:

ITEM	Especificação do material	Unid.	ALTERAÇÃO
4	ANTI VIRUS PARA 06 MÁQUINAS		ITEM REVOGADO
9	BLOCO DE ADESIVO COLORIDO DE PAPEL LEMBRETE 7/6 POR 7/6	PCT	alteração unidade UNID para PCT
11	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1CM, POST IT – PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS	PCT	alteração unidade UNID para PCT
12	BORRACHA BRANCA	CX	alteração unidade UNID para CX
61	COLA BRANCA 90G	UND	Informação complementar: 90g
78	ENVELO SACO KRAFT, FORMATO 250 X 353 MM 80 GR, GRAMATURA E NOME DO FABRICANTE ESTAMPADO NA CX	UND	Exclusão informação complementar: COM 250 UNID
87	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 5CM X 4CM	CX	alteração unidade UNID para CX
112	GRAMPO 23/10 CAIXA COM 500 PARA PISTOLA	CX	Exclusão informação complementar: TRILHO
113	GRAMPOS 106/08 – CONTÉM 500 UND	CX	alteração informação complementar: 3.500
120	LÂMPADA 20WATTS	UND	Informação complementar: 20 WATTS
125	LIVRO ATA CAPA PRETA 100fls.	PÇ	Informação complementar: 100 folhas
138	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA RURAL	CX	alteração unidade UNID para CX
139	PAPEL PLOTER, COR BRANCA, 914 X 100, GRAMATURA 75	ROL	alteração informação complementar: TRILHO



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



Para o item 4, o pregoeiro resolveu revogar devido não haver compreensão e entendimento as características do objeto não relacionando ao preço proposto pela licitante, não sendo empregado de maneira correta a referência do item, já os demais itens foram retificados para atualização da especificação dos objetos, daí em diante o pregoeiro anunciou os itens que a vencedora foi contemplada, a seguir: 1 à 3, 5 à 179, **R\$ 84.811,60 (oitenta e quatro mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos)**, conforme planilha abaixo:

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	P. Unit	P. Total
1	Almofada nº 03 tinta preta para carimbo	G. Line	Und	3	9,25	27,75
2	Almofada nº 03 tinta vermelha para carimbo	G. Line	Und	4	9,25	37,00
3	Almofada para carimbo nº 3 em estojo metal – cor azul	G. Line	Und	14	9,25	129,50
4	Anti virus para 06 máquinas	Avast	Und	1		-
5	Apagador para quadro branco	G. Line	Und	1	8,00	8,00
6	Aplicador de cola tipo pistola (grande)	G. Line	Und	2	35,00	70,00
7	Apontador de lápis com depósito, lâmina em aço carbono, teemperado de alta resistência, med de 5.5 x 2.0 x 1.0 cm	Cis	Cx	1	32,00	32,00
8	Barbante 08 fios 400g, confeccionado em 100% algodão 4x8	Ecofios	RI	5	15,00	75,00
9	Bloco de adesivo colorido de papel lembrete 7/6 por 7/6	Adelbras	Und	45	22,00	990,00
10	Bloco para recado com 04 und, tam. 38x50mm com 100 folhas (auto-adesivo)	Adelbras	Pct	25	8,00	200,00
11	Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 38, comprimento 51, tipo removível, características adicionais auto-adesivo com 1 cm, post it – pacote com 04 blocos de 100 folhas	Adelbras	Und	12	8,00	96,00
12	Borracha branca	Cis	Cx	10	7,90	79,00
13	Borracha branca para lápis	Maripel	Cx	1	18,00	18,00
14	Caderno brochura, pautado, com margens, 03 grampos folha branca, 96 folhas, papel off-set, formato 200mm x 275 mm, aproximadamente, pcts com 10 und	Credeal	Pct	3	34,00	102,00
15	Caixa arquivo morto papelão kraft	Polycart	Und	20	8,00	160,00
16	Caixa arquivo morto polionda – formato 13 x 24,5 x 35cm – cor verde, resistente	Alaplast	Und	230	4,30	989,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



17	Caixa box plástico corrugado arq. Morto 130x250x360mm – aproximadamente. Pcts com 10 und	Alaplast	Und	20	85,00	1.700,00
18	Caixa box polipropileno	Alaplast	Und	150	45,00	6.750,00
19	Caixa clips 1/0 galvanizados 100 und	ACC	Cx	5	2,50	12,50
20	Caixa clips 4/0 galvanizados 100 und	ACC	Cx	5	3,90	19,50
21	Caixa clips 6/0 galvanizados 50 und	ACC	Cx	10	4,15	41,50
22	Caixa de elástico de látex com 130 und	ACC	Cx	10	7,00	70,00
23	Caixa de envelope saco kraft 80g com 100 und	lpecol	Cx	4	90,00	360,00
24	Caixa de grampo galvanizado 106/6 com 5000 unidades	ACC	Cx	10	18,00	180,00
25	Caixa de grampo galvanizado 23/10 com 5000 und	ACC	Cx	5	21,00	105,00
26	Caixa de grampo galvanizado 26/6 com 5000 und	ACC	Cx	15	6,00	90,00
27	Caixa de grampo trilho metal 50 und	ACC	Cx	52	16,25	845,00
28	Caixa de lápis preto n°2 com 50 unidades	Cis	Cx	3	37,00	111,00
29	Caixa percevejo com 100 und	ACC	Cx	3	3,80	11,40
30	Calculadora grande	Maxprint	Und	2	49,00	98,00
31	Caneta esferográfica azul	Compactor	Pç	20	2,00	40,00
32	Caneta esferográfica azul – tampa ventilada – ponta média de cobre de 1.0mm com esfera de tungstênio – corpo hexagonal transparente com suspiro lateral central – com tampa inferior encaixavel. Prazo de validade indeterminado – possuindo em sua composição resinas termoplástica – tinta a base de corantes orgânicos e solventes – caixa com 50 unidades cada – selo de inmetro.	Faber Castell	Cx	26	38,00	988,00
33	Caneta esferográfica preta	Faber Castell	Cx	10	27,00	270,00
34	Caneta esferográfica vermelha	Faber Castell	Pç	5	2,00	10,00
35	Caneta hidrocor (hidrográfica) 12 cores, resistente, ponta porosa, com tampa na mesma cor antisfixante, composição: ponta de nylon resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, lavável, embalada em estojo de pvc transparente	Compactor	Jg	5	18,00	90,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



36	Caneta marcador permanente cor azul	G. Line	Und	10	3,90	39,00
37	Caneta marcador permanente cor vermelha	G. Line	Und	10	3,90	39,00
38	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela	Maxprint	Und	20	2,50	50,00
39	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor azul	Maxprint	Und	10	2,50	25,00
40	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja	Maxprint	Und	10	2,50	25,00
41	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde	Maxprint	Und	10	2,50	25,00
42	Cartolinas amarela 150 gr, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
43	Cartolinas azul 150 g, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
44	Cartolinas branca 150 gr, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
45	Cartolinas verde 150 g, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
46	Cartucho para impressora deskejet f 2050	HP	Und	14	118,00	1.652,00
47	Cartucho tinta impressora epon I-395	HP	Und	15	80,00	1.200,00
48	Cartucho tinta impressora ploter, tipo cartucho original, cor tinta preta	HP	Und	20	220,00	4.400,00
49	Cd-r deko 700mb/80min 52x – pack 100 midias	Maxprint	Und	1	30,00	30,00
50	Classificador transparente	Alaplast	Und	100	2,30	230,00
51	Clip nº 08	ACC	Cx	10	4,50	45,00
52	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 und	ACC	Cx	60	2,50	150,00
53	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 und	ACC	Cx	60	3,90	234,00
54	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 und	ACC	Cx	50	4,15	207,50



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



55	Clipes, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 25 und	ACC	Cx	50	4,50	225,00
56	Clips nº 03 caixa	ACC	Cx	15	2,70	40,50
57	Clips nº 04 caixa	ACC	Cx	15	3,90	58,50
58	Clips nº 06 caixa	ACC	Cx	15	4,15	62,25
59	Clips nº 08 caixa	ACC	Cx	15	4,50	67,50
60	Cola bastão branca para papel, bastão com 10gr. A base de eter de poliglucosideo, não tóxica com tampa hermética.	Maxprint	Und	10	5,50	55,00
61	Cola branca	Zas Traz	Und	13	3,50	45,50
62	Cola de composição silicone 100% transparente aplicação pistola quente bastão, com espessura de 10,4mm, medindo 30mm de comprimento, acondicionada em pacote plástico transparente contendo 1 kg	G. Line	Kg	2	40,00	80,00
63	Cola em bastão – turbo com 40 gramas, glicerina, água e conservantes cx c/ 10 pç	G. Line	Cx	18	118,00	2.124,00
64	Cola para papel 40g	Maripel	Und	10	2,00	20,00
65	Cola tipo bastão 40g	Maxprint	Und	30	5,50	165,00
66	Colchete latonado nº 04 cx com 72 und	ACC	Cx	10	5,00	50,00
67	Colchete latonado nº 07 cx com 72 und	ACC	Cx	10	6,90	69,00
68	Colchete latonado nº 09 cx com 72 und	ACC	Cx	10	8,00	80,00
69	Colchete latonado nº 10 cx com 72 und	ACC	Cx	10	9,90	99,00
70	Colchete latonado nº 12 cx com 72 und	ACC	Cx	10	12,00	120,00
71	Colchete latonado nº 14 cx com 72 und	ACC	Cx	10	13,00	130,00
72	Colchete latonado nº 15 cx com 72 und	ACC	Cx	10	14,00	140,00
73	Corretivo com 12 und	Maxprint	Cx	2	24,00	48,00
74	Corretivo em fita – medida aproximadamente 5mm x 5.5 metros	Maxprint	Und	10	6,90	69,00
75	Corretivo líquido base d'água frasco c/ 18 ml	Maxprint	Frs	13	2,00	26,00
76	Cartucho para impressora deskjet f 2050 colorido	HP	Und	14	130,00	1.820,00
77	Elástico (liga de borracha) nº 18, 500g	Red Bor	Pct	31	12,00	372,00
78	Envelo saco kraft, formato 250 x 353 mm 80 gr. Ccx com 250 und, gramatura e nome do fabricante estampado na cx	lpecol	Und	100	0,90	90,00
79	Envelope 322mm x 230mm	lpecol	Und	50	0,90	45,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



80	Envelope branco 11,5 x 22 cm	Ipecol	Und	120	0,70	84,00
81	Envelope para correspondencia g	Ipecol	Und	200	0,90	180,00
82	Envelope pardo med. 250 x 185mm (meio sulfite)	Ipecol	Und	100	0,70	70,00
83	Envelope, material papel kraft, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 34,0 cor parda, largura 24,0. Pacote com 10 und	Ipecol	Pct	6	9,00	54,00
84	Estilete lâmina 9mm	Cis	Und	5	3,80	19,00
85	Estilete lâmina larga 18mm	Cis	Und	5	5,70	28,50
86	Estilete largo plástico	Cis	Und	15	5,70	85,50
87	Etiqueta auto-adesiva 5cm x 4cm	Polifix	RI	10	75,00	750,00
88	Extrator de grampo de aço c/ tratamnto anti-ferrugem cx c/ 12 und	ACC	Cx	2	11,00	22,00
89	Extrator grampo material aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado	ACC	Und	25	0,91	22,75
90	Fita adesiva 45mm x 30m cristal	Eurocell	Und	20	4,00	80,00
91	Fita adesiva dupla face 18mm x 30m	Eurocell	Und	10	14,00	140,00
92	Fita adesiva lag. 48mm transparente	Eurocell	Und	20	6,50	130,00
93	Fita adesiva larga 50mm x 50m	Eurocell	RI	10	6,50	65,00
94	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor azul	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
95	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor branca	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
96	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor preta	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
97	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor verde	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
98	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor vermelha	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
99	Fita adesiva tam. 12mm x 10m, cor amarela	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
100	Fita adesiva, embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete de papelão, cor transparente	Eurocell	Und	5	3,80	19,00
101	Fita crepe 18 mm x 50m	Eurocell	RI	5	5,00	25,00
102	Furador de papel grande	Maxprint	Und	4	60,00	240,00
103	Grampeador grande	Maxprint	Und	9	60,00	540,00
104	Grampeador grande de mesa p/ grampo 26/6	Maxprint	Und	2	65,00	130,00
105	Grampeador metálico 26/06 base 20cm – metal p/25 fls com base de 26cm	Maxprint	Cx	1	34,00	34,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



106	Grampeador profissional	Maxprint	Und	4	65,00	260,00
107	Grampo para grampeador – acobreado, 23/10, caixa com 1000 und	ACC	Cx	4	5,20	20,80
108	Grampo para grampeador – acobreado, 26/6, caixa com 5000 und	ACC	Cx	90	6,00	540,00
109	Grampo para pasta suspensa	ACC	Cx	5	16,25	81,25
110	Grampo rapid 9/14mm cx c/ 5.000 und	ACC	Cx	10	32,00	320,00
111	Grampo trilho – para fixação de papeis, 80mm, plástico, com capacidade para arquivar aproximadamente 200 folhas, composto de 02 peças sendo 01 terminal femea e a 01 base com 01 hastes flexíveis de alta resistência – cor preto – pacote com 50 und	ACC	Pct	10	16,25	162,50
112	Grampo trilho 23/10 caixa com 500 para pistola	ACC	Cx	40	5,20	208,00
113	Grampos 106/08 – contém 3.500 und	ACC	Cx	10	5,20	52,00
114	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 100 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	40	5,00	200,00
115	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 200 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	30	5,00	150,00
116	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 30 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	80	4,00	320,00
117	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 400 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	10	6,00	60,00
118	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 50 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	50	4,00	200,00
119	Lâmina de aço p/ estilete 9mm	Cis	Pç	10	4,50	45,00
120	Lâmpada	Ourolux	Und	10	14,50	145,00
121	Lápis preto caixa com 144 und	Cis	Cx	1	47,00	47,00
122	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 02 dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos, apontado, sem borracha, material carga grafite	Cis	Und	50	0,50	25,00
123	Lapiseira grafite nº 07	Maxprint	Und	2	5,00	10,00
124	Lapiseira grafite nº 09	Maxprint	Und	2	5,00	10,00
125	Livro ata capa preta	S. Domingos	Pç	10	13,00	130,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



126	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 104, comprimento 216, largura, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54	S. Domingos	Und	27	9,50	256,50
127	Marca texto amarelo	Maxprint	Und	12	2,50	30,00
128	Marca texto rosa	Maxprint	Und	12	2,50	30,00
129	MARCA TEXTO verde	Maxprint	Und	12	2,50	30,00
130	Marcador de texto com 12 und	Maxprint	Cx	2	20,00	40,00
131	Midia dvd – rw 4,7 gb 16x, 50 und	Maxprint	Und	3	19,00	57,00
132	Mini suporte de metal – grampo pasta 51mm	Maxprint	Und	100	4,00	400,00
133	Mouse	Maxprint	Und	5	22,00	110,00
134	Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, resmas de 500 folhas	Report	Rsm	990	21,50	21.285,00
135	Papel bobinado para fax	Maxprint	Rl	6	14,00	84,00
136	Papel carbono manual cor azul	Cis	Pct	3	26,00	78,00
137	Papel fotográfico 50 folhas	Off Paper	Cx	5	42,00	210,00
138	Papel fotográfico para expedição de carteira rural	Off Paper	Und	5	42,00	210,00
139	Papel ploter, cor branca, largura 660, comprimento 960, gramatura 75	Off Paper	Pct	30	290,00	8.700,00
140	Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 90, comprimento 297, largura 210, formato a4, caixa com 50 und	Off Paper	Cx	33	16,50	544,50
141	Pasta aba elastica 340 x 250 x 60mm	Alaplast	Pç	100	3,90	390,00
142	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada 35, cor marmorizada, prendedor interno trilho, características adicionais com visor frontal	Polycart	Und	200	2,50	500,00
143	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, lombada estreira, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plásticos, comprimento 340, tamanho ofício	Polycart	Und	510	6,50	3.315,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



144	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno erragem removível com 02 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício	Polycart	Und	30	8,00	240,00
145	Pasta papelão com elastico	Polycart	Pç	20	2,20	44,00
146	Pasta papelão com grampo tipo trilho	Polycart	Pç	20	2,20	44,00
147	Pasta plástica em lincolor pp 0,15 - 335 x 255 x 60mm	Alaplast	Und	20	3,90	78,00
148	Pasta plástica polionda de 6 cm de dorso	Alaplast	Pç	10	3,90	39,00
149	Pasta suspensa para arquivamento frontal de papéis fixos ou soltos, castanho claro marmorizada plastificada de 350 gr/m ² , 240 x 360 mm c/ varal em visor acrílico, cx c/ 50 und	Polycart	Cx	20	100,00	2.000,00
150	Pasta suspensa para arquivo	Polycart	Und	50	2,50	125,00
151	Pastas catálogo lobo aberto c/ 50 envelope plásticos 04 furos de 15 micras confeccionada em papelão e revestido em plástico em pvc preto de 0,15 mm de espessura, tamanho ofício, 243mm x 333mm	Dac	Und	10	18,00	180,00
152	Pen drive 16 gb	Multilaser	Und	2	43,00	86,00
153	Pen drive 8gb	Multilaser	Und	5	35,00	175,00
154	Percevejo latonado	ACC	Cx	70	3,80	266,00
155	Perfurador com dois furos para 60 folhas	Maxprint	Und	2	75,00	150,00
156	Perfurador de papel grande – de dois furos p/ 40 folhas	Maxprint	Und	4	48,00	192,00
157	Pilha pequena, tipo alcalina, modelo aa, características adicionais não recarregável.	Panasonic	Und	30	5,50	165,00
158	Pilha tamanho palito, tipo alcalina, modelo aaa, características adicionais não recarregável	Panasonic	Und	30	5,50	165,00
159	Pincel atômico azul	G. Line	Pç	10	2,95	29,50
160	Pincel atômico vermelho	G. Line	Pç	10	2,95	29,50
161	Pincel marcador atômico azul 1.100-p pilot com 12 und	G. Line	Cx	4	35,00	140,00
162	Porta lápis, clips e lembretes	Waleu	Und	9	16,00	144,00
163	Prancheta para anotações em acrílico	Waleu	Und	14	12,50	175,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



164	Prancheta preta 1/2 grarra meta (235 x 160 mm)	Waleu	Und	10	14,00	140,00
165	Programa de antivírus	Avast Premium	Und	10	185,00	1.850,00
166	Quadro de aviso 90x1/20 cortiça moldado de alumínio	Engcart	Und	2	175,00	350,00
167	Recarga para grafite nº 07	Cis	Und	2	2,50	5,00
168	Recarga para grafite nº 09	Cis	Und	2	2,50	5,00
169	Régua 50 cm	Waleu	Und	9	3,10	27,90
170	Régua comum, material plástico cristal, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material rígido.	Waleu	Und	39	2,00	78,00
171	Teclado	Maxprint	Und	5	29,90	149,50
172	Tesoura grande	G. Line	Und	6	19,00	114,00
173	Tesoura média	G. Line	Und	4	14,00	56,00
174	Tesoura multiuso 21 cm	G. Line	Pç	2	18,00	36,00
175	Tinta para carimbo 40ml vermelha	G. Line	Und	5	5,00	25,00
176	Tinta para carimbo, cor azul, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 25	G. Line	Und	18	3,00	54,00
177	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 25	G. Line	Und	8	3,00	24,00
178	Tnt – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20 g med 1,40 x 50 mts - vermelha	Sulbrasil	RI	10	70,00	700,00
179	Tnt – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20 gr med 1,40 x60mt – verde	Sulbrasil	RI	10	70,00	700,00

Por seqüência foi aberta e analisada a documentação de habilitação da empresa vencedora da fase de lances. A seguir à Comissão procedeu pela análise da documentação contida no envelope de nº **02 HABILITAÇÃO**, averiguando se estava devidamente lacrado, a equipe de apoio abriu o envelope, cuja as documentações constantes foram apresentadas pela licitante presente, e logo após recepcionar e analisar os documentos individualmente seguiu os expedientes solicitando que os documentos fossem todos rubricados pela licitante, equipe de apoio e pregoeiro. Na seqüência o Pregoeiro e equipe de apoio minuciosamente examinaram os documentos de habilitação da empresa **OFFICE PAPELARIA EIRELI – EPP**, conferindo individualmente os itens requisitados no edital, após concluir a conferência o Pregoeiro anuncio que a empresa **OFFICE PAPELARIA EIRELI – EPP** esta regular com seus documentos e declarou como HABILITADA no presente certame, daí o pregoeiro fez breve explanação aos fatos ocorridos ora registradas nos termos da desta ata e evidenciados pelos licitante presente, em seguida franqueou a palavra ao licitante, oportunizando

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000

Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19

www.vitoriadojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



para que o mesmo pudesse questionar e, ou, acrescentar algo correspondente ao certame, que nada teve a declarar, bem assim o Sr. Pregoeiro declara como vencedora do referido certame a empresa OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 01.021.577/0001-42, com sede na Rua Eliezer Levy, nº 475, Bairro: Laguinho no Município de Macapá-AP, **no valor global R\$ R\$ 84.811,60 (oitenta e quatro mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos)**, quanto o interesse de interposição recurso combatendo as decisões adotadas no procedimento licitatório, o mesmo manifestou seu desinteresse. Por não haver manifestação em interpor recurso vem conduzir automaticamente na preclusão do seu direito, nos termos do inciso XX do art. 4º da Lei 10.520/02. Cabe ressaltar que a equipe do pregão é responsável pela condução da sessão, atendimento às exigências editalícias e cumprimento dos princípios da Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes a matéria, NÃO sendo responsabilidade desta equipe o descritivo de itens, exigências do edital, como também não é atribuição a execução e controle do contrato. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a reunião às 15:23 horas agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES:

OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

WEBERSON LUCAS GOMES DOS SANTOS

Equipe de Apoio

IZABELA CINTIA FREITAS MARTINS

Equipe de Apoio

RAFAEL DA SILVA TOSCANO

Pregoeiro